西北农林科技大学本科新生疫情防控须知

亲爱的2020级新同学：

祝贺并欢迎你们加入西北农林科技大学这个大家庭，为帮助大家

安全、顺利、有序来校报到，并根据学校疫情防控工作需要，特此对

大家来校前、途中和到校后的相关事项提示如下：

一、来校前相关准备

1.收到录取通知书后，请关注并加入“西北农林科技大学企业微

信公众号”（具体操作方法见新生报到指南），并坚持每日进入健康

打卡平台如实健康打卡（包括报到途中）。健康打卡不足14天的，报

到时需提供近7日内核酸检测阴性结果证明。

2.8月30日之后人在疫情中高风险地区的新生，请暂缓入学报到，

具体报到时间等候学校通知。

3.报到前14天内尽量避免跨区域流动，来校前梳理个人近14天的

健康状况、主要活动轨迹、接触人员等情况，填写《新生身体健康安

全承诺书》（附后）。

4.确定报到行程后，及时登录“学校企业微信平台”登记抵达时

间、车次或航班号、抵达站点等来校行程信息（自驾报到新生须登记

抵达时间、车辆车牌号、驾乘人员信息等），不得擅自提前报到，凡

提前抵达杨凌的不能进入校园。

5.请自带体温计、口罩等防疫物资备用；行前准备好录取通知书、

健康证明（健康二维码可替代）、《新生身体健康安全承诺书》，以

便入校时接受身份验证和健康筛查。

6.疫情防控期间学校实行封闭式管理，家长不能进入校园，建议

学生家长不要陪同报到。学生大件行李可邮寄至：陕西省杨凌示范区

西北农林科技大学北校区西区（邮编：712100，收件人填写本人，联

系方式填写本人手机号），由新生到校后自取。同时，学校将在杨陵

火车站、高铁站以及校园内安排志愿者，为新生提供行李搬运、路线

引导等志愿服务。

二、来校途中注意事项

1.尽量选择乘坐直达交通工具报到，减少旅途中转。途中要主动

配合做好公共交通场所或乘务员的疫情防控工作要求。

2.全程佩戴口罩，尽量不要接触所乘公共交通工具的公共物品和

部位。

3.在公共交通工具的密闭环境中，建议不要饮食或减少饮食频次。

4.途中尽量不要与他人进行交谈交流，做好自身健康监测，感觉

有发热时要主动测量体温，确认发热后要及时向乘务员或相关管理人

员报告，同时立即告知家长和学院辅导员老师。

5.妥善保存来校交通票据信息，以备可能发生的与感染者接触人

员的流调工作。

三、来校后相关要求

1.抵达杨凌后，尽量乘坐学校安排的接站车辆。自驾或未乘坐学

校统一接站车辆的学生须从北校南门进入校园；同时按照封闭式校园

管理要求，社会车辆和新生家长不得进入校园。

2.主动配合进入宿舍楼健康筛查，入楼前须注册陕西健康码，填

写注册信息时请认真细致阅读题设，特别要选准最后一题答案选项，

避免出现“黄码”。等候筛查时尽量散开，不要聚集交谈。感觉有发热、

咳嗽、乏力等疑似症状的，要立即向现场工作人员报告。

3.每天测量体温，并通过“每日健康打卡”如实填报。发现本人或他

人有发热、咳嗽、乏力等疑似症状的，要及时报告辅导员老师。

4.注意个人卫生和健康防护，勤洗手，勤打扫宿舍卫生，宿舍每

日通风不少于3次，每次不少于30分钟。

5.认真学习《西北农林科技大学新冠肺炎疫情防控管理制度汇

编》，全面了解并严格遵守食堂、宿舍、教学楼、图书馆等校园公共

场所的疫情防控管理相关要求。